
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

749
Besluit van 22 december 1993 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
houdende wijziging van de
Arbeidsomstandighedenwet, de Kernenergiewet, 
de Wet milieugevaarlijke stoffen en de Wet 
arbeid gehandicapte werknemers in verband 
met de opheffing van de Arboraad

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele­
genheid van 21 december 1993, Directoraat-Generaal van de Arbeid, 
Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken, nr. DGA/AIB/WJ 93/13857;

Gelet op artikel V van de Wet houdende wijziging van de Arbeids­
omstandighedenwet, de Kernenergiewet, de Wet milieugevaarlijke stoffen 
en de Wet arbeid gehandicapte werknemers in verband met de opheffing 
van de Arboraad;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet houdende wijziging van de Arbeidsomstandighedenwet, de 
Kernenergiewet, de Wet miiieugevaarlijke stoffen en de Wet arbeid 
gehandicapte werknemers in verband met de opheffing van de Arboraad 
treedt in werking met ingang van 5 januari 1994.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 22 december 1993
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
B. de Vries

Uitgegeven de dertigste  december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317420F
ISSN 0920 - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 749 1



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Toelichting

Dit besluit strekt tot inwerkingtreding van de Wet houdende wijziging 
van de Arbeidsomstandighedenwet, de Kernenergiewet, de Wet milieu­
gevaarlijke stoffen en de Wet arbeid gehandicapte werknemers in verband 
met de opheffing van de Arboraad (hierna te noemen de Wijzigingswet).

Het onderhavige inwerkingtredingsbesluit bepaalt dat het tijdstip van de 
inwerkingtreding van de Wijzigingswet is: 5 januari 1994. Voor dit tijdstip 
is gekozen om samenloop-problemen met twee andere wijzigingen van de 
Arbeidsomstandighedenwet te voorkomen. Het gaat hierbij om een 
wijziging van de Arbeidsomstandighedenwet in verband met de 
EG-kaderrichtlijn en een wijziging in verband met de Algemene wet 
bestuursrecht. Deze beide laatstgenoemde wijzigingen zijn op 1 januari 
1994 inwerking getreden.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
B. de Vries

317420F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 749 2


	stb-1993-749



